
Ajuntament d’Elda Ayuntamiento de Elda

Decret de 23 de juliol de 2013, de l’alcaldessa presidenta, 
pel qual es modifica el fitxer amb dades de caràcter per-
sonal denominat Videovigilància, que va ser creat mitjan-
çant Decret de 25 de juliol de 2008. [2013/8573]

Decreto de 23 de julio de 2013, de la alcaldesa presiden-
ta, por el que se modifica el fichero con datos de carác-
ter personal denominado Videovigilancia, que fue creado 
mediante Decreto de 25 de julio de 2008. [2013/8573]

Decret dictat per l’alcaldessa presidenta de l’Ajuntament d’Elda, en 
data 23 de juliol de 2013, que es publica en els butlletins oficials cor-
responents, de conformitat amb el que disposa en l’article 20 de la Llei 
Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, que regula la protecció de dades 
de caràcter personal, que diu literalment és el següent:

«Decret de l’Alcaldia
Segons el que establix la Llei 15/1999, de 13 de desembre, de 

Protecció de Dades de Caràcter Personal, així com el Real Decreto 
1720/2007, normes reguladores de la protecció de dades de caràcter 
personal aplicables a esta Administració, així com en matèria de vídeo-
vigilància la Instrucció 1/2006, de 8 de novembre, de l’Agència Espa-
nyola de Protecció de Dades; mitjançant Decret de 25 de juliol de 2008 
va ser creat fitxer automatitzat denominat Videovigilància, publicat en 
el Butlletí Oficial de la Província d’Alacant el 2 de setembre de 2008, 
i el 5 de setembre de 2008 en el Diari Oficial de la Comunitat Valen-
ciana, inscrit en el Registre General de Protecció de Dades, mitjançant 
Resolució del director de l’Agència Espanyola de Protecció de Dades 
d’11 de novembre de 2008.

L’article 20 de la LOPD establix que la modificació o supressió 
dels fitxers de les administracions públiques només podrà fer-se per 
mitjà de disposició general publicada en el Boletín Oficial del Estado o 
diari oficial corresponent. En el mateix sentit es pronuncia l’article 52 
del Reglament de desplegament de l’esmentada Llei 15/1999, aprovat 
per Reial Decret 1720/2007, que establix que, en tot cas, la disposició 
o acord haurà de dictar-se i publicar-se amb caràcter previ a la creació, 
modificació o supressió del fitxer.

Vistos els informes de la Regidoria de Seguretat Ciutadana, i de 
l’Assessoria Jurídica, es constata la necessitat d’ajustar el fitxer existent 
a la realitat actual, la qual cosa es du a terme per mitjà de la present 
resolució, per la qual es procedix a la modificació del fitxer existent 
denominat Videovigilància.

I a fi de complir al que establix la citada normativa, així com asse-
gurar als administrats l’exercici legítim dels seus drets, en virtut de les 
atribucions que em són conferides per la legislació vigent, resolc:

Primer. Modificació de fitxer
De conformitat amb l’article 20 de la Llei Orgànica 15/1999, de 13 

de desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal, i articles 52 i 
53 del Reial Decret 1720/2007, de 21 de desembre, pel qual s’aprova el 
Reglament de desplegament d’esta, es modifica, en el sentit que s’indica 
en l’annex d’esta resolució, el fitxer amb dades caràcter personal, que 
va ser creat en virtut de Decret de 25 de juliol de 2008, denominat Vide-
ovigilància, amb codi d’inscripció en el Registre General de Protecció 
de Dades 2083160810.

Segon. Inscripció del fitxer
La modificació del dit fitxer serà notificat a l’Agència Espanyola 

de Protecció de Dades en el termini de 30 dies des de la seua publicació 
en el Butlletí Oficial de la Província d’Alacant, en compliment del que 
disposa l’article 55 del Reial Decret 1720/2007, pel qual s’aprova el 
Reglament de desplegament de la Llei 15/1999.

Tercer. Entrada en vigor
La present disposició entrarà en vigor l’endemà de la seua publica-

ció en el Butlletí Oficial de la Província d’Alacant.»

ANNEX
Modificació de fitxer

Primer. Es modifiquen els apartats a, b i f del fitxer automatitzat 
denominat Videovigilància, creat mitjançant Decret de l’alcaldessa pre-
sidenta de l’Ajuntament d’Elda de 25 d’agost de 2008, amb codi d’ins-

Decreto dictado por la alcaldesa presidenta del Ayuntamiento de Elda, 
en fecha 23 de julio de 2013, que se publica en los boletines oficiales 
correspondientes de conformidad con lo que dispone en el artículo 20 de 
la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, que regula la protección de 
datos de carácter personal, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Decreto de la Alcaldía
A tenor de lo establecido en la Ley 15/1999, de 13 de diciembre, 

de Protección de Datos de Carácter Personal, así como el Real Decre-
to 1720/2007, normas reguladoras de la protección de datos de carác-
ter personal aplicables a esta Administración, así como en materia de 
videovigilancia la Instrucción 1/2006, de 8 de noviembre, de la Agencia 
Española de Protección de Datos; mediante Decreto de 25 de julio de 
2008 fue creado fichero automatizado denominado Videovigilancia, 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante el 2 de sep-
tiembre de 2008, y el 5 de septiembre de 2008 en el Diari Oficial de 
la Comunitat Valenciana, inscrito en el Registro General de Protección 
de Datos, mediante Resolución del director de la Agencia Española de 
Protección de Datos de 11 de noviembre de 2008.

El artículo 20 de la LOPD establece que la modificación o supre-
sión de los ficheros de las administraciones públicas solo podrá hacerse 
por medio de disposición general publicada en el Boletín Oficial del 
Estado o diario oficial correspondiente. En igual sentido se pronuncia 
el artículo 52 del Reglamento de desarrollo de la citada Ley 15/1999, 
aprobado por Real Decreto 1720/2007, que establece que, en todo caso, 
la disposición o acuerdo deberá dictarse y publicarse con carácter previo 
a la creación, modificación o supresión del fichero.

Vistos los informes de la Concejalía de Seguridad Ciudadana, y 
de la Asesoría Jurídica, se constata la necesidad de ajustar el fichero 
existente a la realidad actual, lo que se lleva a cabo mediante la presente 
resolución, por la que se procede a la modificación del fichero existente 
denominado Videovigilancia.

Y a fin de dar cumplimiento a lo establecido en la citada normati-
va, así como asegurar a los administrados el ejercicio legítimo de sus 
derechos, en virtud de las atribuciones que me son conferidas por la 
legislación vigente, resuelvo:

Primero. Modificación de fichero
De conformidad con el artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 

13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y artí-
culos 52 y 53 del Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la misma, se modifica, 
en el sentido que se indica en el anexo de esta resolución, el fichero con 
datos carácter personal, que fue creado en virtud de Decreto de 25 de 
julio de 2008, denominado Videovigilancia, con código de inscripción 
en el Registro General de Protección de Datos 2083160810.

Segundo. Inscripción del fichero
La modificación de dicho fichero será notificado a la Agencia Espa-

ñola de Protección de Datos en el plazo de 30 días desde su publicación 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, en cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo 55 del Real Decreto 1720/2007, por el que se 
aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley 15/1999.

Tercero. Entrada en vigor
La presente disposición entrará en vigor al día siguiente de su publi-

cación en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante.»

ANEXO
Modificación de fichero

Primero. Se modifican los apartados a, b y f del fichero automatiza-
do denominado Videovigilancia, creado mediante Decreto de la alcal-
desa presidenta del Ayuntamiento de Elda de 25 de agosto de 2008, con 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



código de inscripción en el Registro General de Protección de Datos 
2083160810, que pasarán a tener la siguiente redacción:

a) Finalidad del fichero y usos previstos para el mismo: vigilan-
cia para seguridad interior y exterior de los inmuebles que constituyen 
la casa consistorial, inmuebles y recintos de titularidad municipal, así 
como personas que acceden y transitan por los mismos. Grabación y 
tratamiento de imágenes para garantizar dicha seguridad.

b) Personas o colectivos sobre los que se pretenda obtener datos de 
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: personas 
físicas, ya sean empleados, ciudadanos o cargos públicos que acceden 
o transitan por los edificios y recintos del Ayuntamiento de Elda y sus 
proximidades.

f) Órgano de la administración responsable del fichero: Ayuntamien-
to de Elda, y en particular, el cuerpo de policía local como responsable 
de la seguridad del Ayuntamiento de Elda, y en particular, su intendente 
jefe.

Elda, 29 de agosto de 2013.– El teniente de alcalde, p. d. (D 
28.08.2013): Alberto Javier García Pérez.

cripció en el Registre General de Protecció de Dades 2083160810, que 
passaran a tindre la redacció següent:

a) Finalitat del fitxer i usos previstos per a este: vigilància per a 
seguretat interior i exterior dels immobles que constituïxen la casa con-
sistorial, immobles i recintes de titularitat municipal, així com persones 
que accedixen i transiten per estos. Gravació i tractament d’imatges per 
a garantir la dita seguretat.

b) Persones o col·lectius sobre els quals es pretenga obtindre dades 
de caràcter personal o que resulten obligats a subministrar-los: persones 
físiques, ja siguen empleats, ciutadans o càrrecs públics que accedixen 
o transiten pels edificis i recintes de l’Ajuntament d’Elda i les seues 
proximitats.

f) Òrgan de l’administració responsable del fitxer: Ajuntament d’El-
da, i en particular, el cos de policia local com a responsable de la segu-
retat de l’Ajuntament d’Elda, i en particular, el seu intendent en cap.

Elda, 29 d’agost de 2013.– El tinent d’alcalde, p. d. (D 28.08.2013): 
Alberto Javier García Pérez.

 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2013-09-02T14:08:22+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




